



MAPA DE RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017-PMP



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, DE PINTURA, FERRAGENS, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

ITEM	EMPRESA			R P VIEGAS		J G L BASTOS		RA SANTIAGO - ME	
	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
MATERIAL ELÉTRICO I									
1	ARANDELA E-27 BOCAL DE LOUÇA	UND	525			26,50	13.912,50		
2	ARMAÇÃO SECUNDARIA DE 01 ESTRIBO	UND	350	4,80	1.680,00				
3	ARMAÇÃO SECUNDARIA DE 02 ESTRIBO	UND	350	15,20	5.320,00				
4	ARMAÇÃO SECUNDARIA DE 03 ESTRIBO	UND	350	20,40	7.140,00				
5	BASE PARA RELÉ	UND	350	13,45	4.707,50				
6	BOCAL RECEPTACULO DE LOUÇA E-27	UND	175					7,50	1.312,50
7	BOCAL RECEPTACULO DE LOUÇA E-40	UND	175	8,80	1.540,00				
8	BRAÇO LUMINARIA P. ILUMINAÇÃO PUBLICA GALVANIZADO	UND	350					87,00	30.450,00
9	PERFIL FINO DE 2m	UND	350	6,90	2.415,00				
10	PLAFON RECEPTACULO P/LAMPADA E-27	UND	700	5,90	4.130,00				
11	PROJETOR RETANGULAR DE ALUMINIO 1000 WATTS	UND	35					133,00	4.655,00
12	PROJETOR RETANGULAR DE ALUMINIO 250	UND	35	54,00	1.890,00				
13	PROJETOR RETANGULAR DE ALUMINIO 250/400 WATTS	UND	35			65,00	2.275,00		
14	QUADRO DISTRIBUIDOR BIFASICO C/BARRAMENTO 12 CIRC	UND	35	247,00	8.645,00				
15	QUADRO DISTRIBUIDOR BIFASICO C/BARRAMENTO 16 CIRC	UND	35			258,00	9.030,00		
16	QUADRO DISTRIBUIDOR	UND	35	275,00	9.625,00				

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

End. PA 419, Prainha /Jatuarana, Km 01 - Bairro Jardim Planalto - CEP 68.130-000.

E-mail: licitaph@gmail.com – contatos: Fone (93) 3534-1266



	BIFÁSICO C/BARRAMENTO 24 CIRC								
17	Tomada para alvenaria, de embutir	UNID	700	4,90	3.430,00				
18	Tomada para madeira, aparente	UNID	350	4,00	1.400,00				
19	Bocal para lâmpada P1	UND	175			2,98	521,50		
20	PADRÃO MONOFÁSICO COMPLETO	UND	35	475,00	16.625,00				
21	PADRÃO BIFÁSICO COMPLETO	UND	35	578,00	20.230,00				
22	PADRÃO TRIFÁSICO COMPLETO	UND	35					644,00	22.540,00
23	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO,	ROLO	105			15,70	1.648,50		
24	FITA ISOLANTE, ROLO 19mmX10m	ROLO	105	4,00	420,00				
25	FUSIVEL TIPO CARTUCHO, DDE-60 A	UNID	35			8,00	280,00		
26	HASTE COBREADA P/TERRAMENTO DE ½X1,00m	UND	175	25,80	4.515,00				
27	CABO CONDUTOR COBRE PP 2X10mm	METRO	700			8,50	5.950,00		
28	CABO CONDUTOR COBRE PP 2X2,5mm	METRO	700					3,40	2.380,00
29	CABO CONDUTOR COBRE PP 2X4,0mm	METRO	700					4,39	3.073,00
30	CABO CONDUTOR COBRE PP 2X6,0mm	METRO	700	5,15	3.605,00				
31	CABO CONDUTOR COBRE PP 3X10mm	METRO	700					17,70	12.390,00
32	CABO CONDUTOR COBRE PP 3X2,5mm	METRO	700			4,15	2.905,00		
33	CABO CONDUTOR COBRE PP 3X4,0mm	METRO	700	6,40	4.480,00				
34	CABO CONDUTOR COBRE PP 3X6,0mm	METRO	700	12,10	8.470,00				
35	CABO CONDUTOR DE ALUMÍNIO DUPLEX DE 10mm	METRO	700			2,45	1.715,00		
36	CABO CONDUTOR DE ALUMÍNIO DUTIPLEX DE 16mm	METRO	700	2,70	1.890,00				
37	CABO CONDUTOR DE ALUMÍNIO MULTIPLEX DE 10mm	METRO	700			2,30	1.610,00		
38	CABO CONDUTOR DE ALUMÍNIO MULTIPLEX DE 16mm	METRO	700	3,20	2.240,00				
39	CABO CONDUTOR DE ALUMÍNIO QUADRIplex 16mm	METRO	700					7,50	5.250,00
40	CABO CONDUTOR DE	METRO	700			13,00	9.100,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

End. PA 419, Prainha /Jatuarana, Km 01 - Bairro Jardim Planalto - CEP 68.130-000 -

E-mail: licitapr@gmail.com – contatos: Fone (93) 3534-1266



	ALUMINIO QUADRIplex 25mm								
41	CABO CONDUTOR DE ALUMINIO QUADRIplex 10mm	METRO	700	5,75	4.025,00				
42	CABO CONDUTOR DE ALUMINIO TRIplex DE 10mm	METRO	700			15,60	10.920,00		
43	CABO CONDUTOR DE ALUMINIO TRIplex DE 16mm	METRO	700	5,90	4.130,00				
44	CABO CONDUTOR DE ALUMINIO TRIplex DE 25mm	METRO	700			10,50	7.350,00		
45	CABO FLEXIVEL 6,0mm	PEÇA	140			220,00	30.800,00		
46	CABO FLEXIVEL 10mm	PEÇA	140	435,00	60.900,00				
47	CABO FLEXIVEL 1,5mm	PEÇA	70			70,00	4.900,00		
48	CABO FLEXIVEL 25mm	PEÇA	35	930,75	32.576,25				
49	CABO FLEXIVEL 2,5mm	PEÇA	105	105,00	11.025,00				
50	CABO FLEXIVEL 4mm	PEÇA	175	167,00	29.225,00				
51	CABO FLEXIVEL 16mm	PEÇA	35					766,00	26.810,00
52	CABO PARA ATERRAMENTO 25mm NU	M	175	6,20	1.085,00				
53	CABO PARA ATERRAMENTO 35mm NU	M	175	11,30	1.977,50				
54	CABO PARA ATERRAMENTO 50mm NU	M	175	21,40	3.745,00				
55	CAIXA 2X2	UND	350	1,90	665,00				
MATERIAL ELÉTRICO II									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
56	CAIXA DE 2X4	UND	350					2,50	875,00
57	CAIXA DE ATERRAMENTO	UND	105	5,70	598,50				
58	CAIXA OCTAGONAL 4X4	UNID	105	3,98	417,90				
59	CAIXA DE DIST. C/BARRAMENTO BIF. DE 12 DISJUNT.	UND	70					159,60	11.172,00
60	CAIXA DE DIST. C/BARRAMENTO TRIF. 18 DISJUNT.	UND	35			320,00	11.200,00		
61	CAIXA P/MEDIÇÃO MONOFASICA	UND	52			64,00	3.328,00		
62	CAIXA P/MEDIÇÃO POLIFASICA	UND	52			117,00	6.084,00		
63	CHAVE CONTACTORA 12 A	UND	35	65,00	2.275,00				
64	CHAVE CONTACTORA 16 A	UND	35	68,00	2.380,00				
65	CHAVE CONTACTORA 25 A	UND	35			95,00	3.325,00		
66	CHAVE CONTACTORA 32	UND	35					616,00	21.560,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

End. PA 419, Prainha /Jatuarana, Km 01 - Bairro Jardim Planalto - CEP 68.130-000.

E-mail: licitaph@gmail.com – contatos: Fone (93) 3534-1266



	A								
67	CHAVE CONTACTORA 40 A	UND	35					644,00	22.540,00
68	CHAVE CONTACTORA 65 A	UND	35					650,00	22.750,00
69	CHAVE CONTACTORA 95 A	UND	35					750,00	26.250,00
70	CHAVE MAGNÉTICA 1 HP	UND	35			95,50	3.342,50		
71	CHAVE MAGNETICA 10 HP	UND	35			218,00	7.630,00		
72	CHAVE MAGNÉTICA 2 HP	UND	35			128,00	4.480,00		
73	CHAVE MAGNETICA 3 HP	UND	35			148,00	5.180,00		
74	CHAVE MAGNETICA 5 HP	UND	35			160,00	5.600,00		
75	CHAVE MAGNETICA 7,5 HP	UND	35			170,00	5.950,00		
76	CHAVE REGULAVEL DE Nº 22	UND	38			79,80	3.032,40		
77	CHAVE REVERSORA MARMORE TRI 30 A	UND	17			98,50	1.674,50		
78	CHAVE REVERSORA MARMORE TRI 60 A	UND	17			98,50	1.674,50		
79	CONDUITE ½	METRO	700			2,80	1.960,00		
80	CONDUITE ¾	METRO	840	2,00	1.680,00				
81	CONECTOR P/ASTE DE ATERRAMENTO	UND	87	4,80	417,60				
82	CONECTOR PERFURANTE 10X25mm	UND	1.050,00	9,35	9.817,50				
83	CONECTOR PERFURANTE 2,5X10mm	UND	1.050,00					7,00	7.350,00
84	CONJUNTO STOP P/CENTRAL	UND	63	45,00	2.835,00				
85	CURVA ELETRODUTO 180º DE ½"	UND	210	1,98	415,80				
86	CURVA ELETRODUTO 180º DE ¾"	UND	175	3,58	626,50				
87	CURVA ELETRODUTO 180º DE 1"	UND	175	5,48	959,00				
88	CURVA ELETRODUTO 180º DE 1 ¼"	UND	175	7,18	1.256,50				
89	CURVA ELETRODUTO 180º DE 1 ½"	UND	245	7,98	1.955,10				
90	CURVA ELETRODUTO 90º DE ½"	UND	70	5,48	383,60				
91	CURVA ELETRODUTO 90º DE ¾"	UND	210	4,18	877,80				
92	CURVA ELETRODUTO 90º DE 1 ¼"	UND	175	5,48	959,00				
MATERIAL ELÉTRICO III									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
93	TAMPA CEGA 2X2	UND	105	4,00	420,00				

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

End. PA 419, Prainha /Jatuarana, Km 01 - Bairro Jardim Planalto - CEP 68.130-000.

E-mail: licitaph@gmail.com – contatos: Fone (93) 3534-1266



94	TAMPA CEGA 2X4	UND	105	8,90	934,50				
95	Cano eletroduto de ½"	VARA	175	12,60	2.205,00				
96	Cano eletroduto de ¾"	VARA	175	14,60	2.555,00				
97	Cano eletroduto de 1"	VARA	175	1,50	262,50				
98	Cano eletroduto de 1½"	VARA	175	1,25	218,75				
99	LUVA ELETRODUTO DE ½"	UNID	87	0,68	59,16				
100	LUVA ELETRODUTO DE ¾"	UNID	87	1,78	154,86				
101	LUVA ELETRODUTO DE 1"	UNID	87	1,33	115,71				
102	LUVA ELETRODUTO DE 1 ½"	UNID	87					1,78	154,86
103	LUVA ELETRODUTO DE 1"	UNID	87					1,33	115,71
104	DISJUNTOR 2 POLO DE 10 A	UND	87					35,00	3.045,00
105	DISJUNTOR 2 POLO DE 20 A	UND	87					36,40	3.166,80
106	DISJUNTOR 2 POLO DE 30 A	UND	87					39,20	3.410,40
107	DISJUNTOR 2 POLO DE 40 A	UND	87					38,50	3.349,50
108	DISJUNTOR 2 POLO DE 50 A	UND	87					46,20	4.019,40
109	DISJUNTOR 3 POLO DE 20 A	UND	53			43,00	2.279,00		
110	DISJUNTOR 3 POLO DE 30 A	UND	53					46,20	2.448,60
111	DISJUNTOR 3 POLO DE 40 A	UND	53			43,00	2.279,00		
112	DISJUNTOR 3 POLO DE 50 A	UND	53					46,20	2.448,60
113	DISJUNTOR 3 POLO DE 60 A	UND	53					46,20	2.448,60
114	DISJUNTOR DIM 1 POLO DE 10 A	UND	70			12,00	840,00		
115	DISJUNTOR DIM 1 POLO DE 20 A	UND	70			12,00	840,00		
116	DISJUNTOR DIM 1 POLO DE 30 A	UND	70			12,00	840,00		
117	DISJUNTOR DIM 2 POLO DE 20 A	UND	70	36,98	2.588,60				
118	DISJUNTOR DIM 2 POLO DE 30 A	UND	70	43,88	3.071,60				
119	DISJUNTOR DIM 2 POLO DE 40 A	UND	70	43,88	3.071,60				
120	DISJUNTOR DIM 2 POLO DE 50 A	UND	35	47,19	1.651,65				
121	DISJUNTOR ELETROMAGNETICO TRIPOLAR DE 125	UND	35					154,00	5.390,00



Luciane Campos da Silva
 CPF n.º 392.327.122-34

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

End. PA 419, Prainha /Jatuarana, Km 01 - Bairro Jardim Planalto - CEP 68.130-000

E-mail: licitaph@gmail.com – contatos: Fone (93) 3534-1266



AMPERES									
MATERIAL ELÉTRICO IV									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
122	DISJUNTOR POLO DE 15 A	UND	52	5,48	284,96				
123	DISJUNTOR POLO DE 20 A	UND	52	6,98	362,96				
124	DISJUNTOR POLO DE 25 A	UND	52	8,48	440,96				
125	DISJUNTOR POLO DE 30 A	UND	52	9,98	518,96				
126	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 100 A	UND	70					71,40	4.998,00
127	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 60 A	UND	70			78,00	5.460,00		
128	FIO ELÉTRICO TRANÇADO 2,5mm	PEÇA	84			260,00	21.840,00		
129	FIO ELÉTRICO TRANÇADO 4mm	PEÇA	70			375,00	26.250,00		
130	LAMPADA ELETRONICA COMPACTA 15 WATTS	UND	1.050,00	12,78	13.419,00				
131	LAMPADA ELETRONICA COMPACTA 25 WATTS	UND	1.225,00			14,80	18.130,00		
132	LAMPADA ELETRONICA COMPACTA 35 WATTS	UND	1.225,00	24,90	30.502,50				
133	LAMPADA ELETRONICA COMPACTA 45 WATTS	UND	1.225,00			39,00	47.775,00		
134	LAMPADA ELETRONICA COMPACTA 55 WATTS	UND	1.050,00	55,50	58.275,00				
135	LAMPADA INCANDESCENTE 100 WATTS	UND	175	71,98	12.596,50				
136	LAMPADA INCANDESCENTE 25 WATTS	UND	175	24,98	4.371,50				
137	LAMPADA INCANDESCENTE 250 WATTS	UND	175	35,98	6.296,50				
138	LAMPADA INCANDESCENTE 40 WATTS	UND	175	41,98	7.346,50				
139	LAMPADA INCANDESCENTE 60 WATTS	UND	175	54,98	9.621,50				
140	LAMPADA MISTA 160 WATTS	UND	175			29,00	5.075,00		
141	LAMPADA MISTA DE 250 WATTS	UND	175			32,00	5.600,00		
142	LAMPADA MISTA DE 500 WATTS	UND	175			39,00	6.825,00		
143	LAMPADA VAPOR DE SODIO 150 WATTS	UND	350					54,00	18.900,00
144	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250 WATTS	UND	350	59,98	20.993,00				
145	LAMPADA VAPOR DE SODIO 400WATTS	UND	525			76,00	39.900,00		

Rua Barão Rio Branco N.º 55, - Centro CEP 68130-000 - Prainha-Pará
CNPJ 04.860.854/0001-07 ☎ (93) 3534-1266

Luciane Campos da Silva
CPF nº 392.322.122-34

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

End. PA 419, Prainha /Jatuarana, Km 01 - Bairro Jardim Planalto - CEP 68.130-000 -

E-mail: licitaph@gmail.com – contatos: Fone (93) 3534-1266



146	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70 WATTS	UND	700					37,00	25.900,00
147	LAMPADA VAPOR DE SODIO DE 250 WATTS	UND	350	64,50	22.575,00				
148	LAMPADA VAPOR METALICA 100 WATTS	UND	350			60,00	21.000,00		
149	LAMPADA VAPOR METALICA 1000 WATTS	UND	35			190,00	6.650,00		
150	LAMPADA VAPOR METALICA 250 WATTS	UND	350			68,00	23.800,00		
151	LAMPADA VAPOR METALICA 400 WATTS	UND	525			77,00	40.425,00		
152	LAMPADA VAPOR METALICA 70 WATTS	UND	700					39,00	27.300,00
153	LAMPADA PL-20	UNID	70			14,00	980,00		
154	LAMPADA PL-25	UNID	70			15,00	1.050,00		
MATERIAL ELÉTRICO V									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
155	QUADRO DE PROTEÇÃO P/MOTOR 10CV	UND	35			1.840,00	64.400,00		
156	QUADRO DE PROTEÇÃO P/MOTOR 15CV	UND	35			1.945,00	68.075,00		
157	QUADRO DE PROTEÇÃO P/MOTOR 20CV	UND	35			2.490,00	87.150,00		
158	QUADRO DE PROTEÇÃO P/MOTOR 5CV	UND	35			1.490,00	52.150,00		
159	QUADRO DE PROTEÇÃO P/MOTOR 7,5CV	UND	35			1.640,00	57.400,00		
160	REATOR VAPOR DE SODIO 150 WATTS	UND	350					119,00	41.650,00
161	REATOR VAPOR DE SODIO 250 WATTS	UND	350			120,00	42.000,00		
162	REATOR VAPOR DE SODIO 400 WATTS	UND	350					140,00	49.000,00
163	REATOR VAPOR DE SODIO 70 WATTS	UND	350			69,00	24.150,00		
164	REATOR VAPOR METALICA 100 WATTS	UND	350					98,00	34.300,00
165	REATOR VAPOR METALICA 1000 WATTS	UND	53			445,00	23.585,00		
166	REATOR VAPOR METALICA 400 WATTS	UND	350			148,00	51.800,00		
167	RELE FALTA DE FASE	UND	14			135,00	1.890,00		
168	RELÉ FOTOELETRICO NA 127/220 VOLT 1.200	UND	52					30,80	1.601,60
169	RELÉ FOTOELETRICO NF 127 VOLT 1.000 WATTS	UND	700					27,86	19.502,00
170	RELÉ FOTOELETRICO NF 2200 VOLT 1.200 WATTS	UND	700			29,00	20.300,00		
171	Interruptor CONJUGADO p/alvenaria, c/1 tecla	UNID	350	9,48	3.318,00				



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

End. PA 419, Prainha /Jatuarana, Km 01 - Bairro Jardim Planalto - CEP 68.130-000.

E-mail: licitaph@gmail.com – contatos: Fone (93) 3534-1266



172	Interruptor CONJUGADO P/alvenaria, c/2 teclas	UNID	350	9,98	3.493,00				
173	Interruptor para alvenaria, c/3 teclas	UNID	175	8,98	1.571,50				
174	INTERRUPTOR PARA ALVENARIA C/2 TECLAS	UNID	350	8,98	3.143,00				
175	INTERRUPTOR PARA ALVENARIA C/1 TECLA	UNID	350	7,93	2.775,50				
176	INTERRUPTOR PARA MADEIRA C/1 TECLA	UNID	175	3,58	626,50				
177	INTERRUPTOR PARA MADEIRA C/2 TECLAS	UNID	175	5,88	1.029,00				
178	Luminária aberta, para lâmpada P1	UND	350			79,00	27.650,00		
179	LUMINÁRIA ABERTA E-27	UNID	350			89,00	31.150,00		
180	LUMINÁRIA ABERTA E-40	UNID	350			95,00	33.250,00		
181	Tomada para alvenaria, de embutir	UNID	350	8,80	3.080,00				
182	Tomada para madeira, aparente	UNID	175	3,83	670,25				
183	Bocal para lâmpada P1	UND	175	3,75	656,25				
EQUIPAMENTOS E EPI PARA ELETRICISTA									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
184	ALICATE UNIVERSAL 8"	UND	7	30,98	216,86				
185	ALICATE UNIVERSAL ISOLANTE DE 1000 VOLT	UND	3			42,00	126,00		
186	ALICATE VOLT AMPERIMETRO	UND	3	124,98	374,94				
187	AMPERIMETRO REDONDO	UND	2	51,98	103,96				
188	ARCO DE SERRA	UND	3	15,98	47,94				
189	BOMBA INJETORA 1/2CV	UND	10						
190	BOMBA INJETORA 1CV	UND	7						
191	BOMBA INJETORA 3/4CV	UND	7						
192	BOMBA SAPA 200W	UNID	7					250,00	1.750,00
193	BOMBA SAPA 300W	UND	7					398,00	2.786,00
194	BOMBA SAPA 600W	UND	7					615,00	4.305,00
195	BOMBA SUBMERSA 0,5CV	UND	7					1.660,00	11.620,00
196	BOMBA SUBMERSA 1,0CV	UND	7					1.800,00	12.600,00
197	BOMBA SUBMERSA 2,0CV	UND	7					2.265,00	15.855,00
198	BOMBA SUBMERSA 4,0CV	UND	3					4.040,00	12.120,00
199	BOMBA SUBMERSA 8,0CV	UND	3					6.800,00	20.400,00
200	BOMBA SUBMERSA 10,0CV	UND	2					8.900,00	17.800,00
201	BOTA DE SEGURANÇA Nº 39	PAR	2	58,98	117,96				
202	BOTA DE SEGURANÇA Nº 40	PAR	2	58,98	117,96				
203	BOTA DE SEGURANÇA Nº 41	PAR	2	58,98	117,96				



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

End. PA 419, Prainha /Jatuarana, Km 01 - Bairro Jardim Planalto - CEP 68.130-000 -

E-mail: licitaph@gmail.com – contatos: Fone (93) 3534-1266



204	BOTA DE SEGURANÇA Nº 42	PAR	2	58,98	117,96				
205	CAPACETE DE SEGURANÇA C/ABA	UND	2			35,00	70,00		
206	CINTO DE SEGURANÇA DE COURO	UND	2	378,00	756,00				
207	FITA DUPLA FACE	ROLO	2					18,90	37,80
208	LUVA DE PROTEÇÃO	PAR	2			69,00	138,00		
209	LUVA DE SEGURANÇA CLASSE "0"	PAR	2			465,00	930,00		
210	OCULOS DE SEGURANÇA PRETO	UND	2			34,00	68,00		
211	TALABARTE DE NYLON	UND	2			270,00	540,00		
212	VOLTIMETRO REDONDO	UND	2			65,00	130,00		

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
213	Argamassa colante, tipo AC-I, para assentamento de azulejos, cerâmicas em paredes, de 15kg.	pacote	250	10,90	2.725,00				
214	Argamassa colante, tipo AC-II, grande adesividade e flexibilidade, assentamento de azulejos, cerâmicas, fachadas, piscina sauna e demais área externa, de 15kg.	pacote	250	13,98	3.495,00				
215	Capote Cumeeira de barro,	UNID	100	5,85	585,00				
216	Capote Cumeeira de fibrocimento, 1,10mX6mm, normal 20º	UNID	50	6,70	335,00				
217	Capote Cumeeira de fibrocimento, normal 20º	UNID	50	6,70	335,00				
218	Cerâmica para piso, tipo A, medindo 30cmX30cm, cada peça.	m²	1.250	18,90	23.625,00				
219	Cerâmica para piso, tipo A, medindo 45cmX45cm, cada peça.	m²	1.000	20,98	20.980,00				
220	Pedra mármore para batente	M²	14	178,00	2.492,00				
221	Rejunte para acabamento em revestimento cerâmico.	KG	250	2,98	745,00				
222	Telha ceramica, estilo colonial, francesa	MILHEIRO	20	1.400,00	28.000,00				
223	Telha de fibrocimento, 1,10mX1,83m	UNID	100	13,95	1.395,00				
224	Telha de fibrocimento, 2,40mX50cm	UNID	250	16,70	4.175,00				
225	Tijolo cerâmico, 6 furos	MILHEIRO	17	498,00	8.466,00				

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO II

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
226	Cimento conforme NBR 11578, em saco de 50kg.	SACO	16.500	26,00	429.000,00				

FERRAMENTAS DIVERSAS I

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-----	-----	----------	----------	----------	----------	----------	----------

9
 Luciane Campos da Silva
 CPF nº 392.322.122-34

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

End. PA 419, Prainha /Jatuarana, Km 01 - Bairro Jardim Planalto - CEP 68.130-000.

E-mail: licitaph@gmail.com – contatos: Fone (93) 3534-1266



227	Adaptador para fio de corte, trincut	UNID	5						
228	Broca p/concreto 10mm	UNID	60	9,50	570,00				
229	Broca p/concreto 12mm	UNID	60	12,50	750,00				
230	Broca p/concreto 3mm	UNID	60	5,00	300,00				
231	Broca p/concreto 5mm	UNID	60	6,50	390,00				
232	Broca p/concreto 6mm	UNID	60	7,00	420,00				
233	Broca p/concreto 8mm	UNID	60	8,98	538,80				
234	Broca p/concreto 1/2"	UNID	60	6,00	360,00				
235	Broca p/concreto 1/2"	UNID	60					13,86	831,60
236	Broca p/concreto 3/4"	UNID	60	22,50	1.350,00				
237	Broca p/concreto 3/8"	UNID	60	20,40	1.224,00				
238	Broca chata p/ madeira nº 1	UNID	60	7,98	478,80				
239	Broca chata p/ madeira nº 2	UNID	60					9,80	588,00
240	Broca chata p/ madeira nº 3	UNID	60					11,20	672,00
241	Broca chata p/ madeira nº 5	UNID	60					12,60	756,00
242	Broca chata p/ madeira nº 7	UNID	60					13,86	831,60
243	Broca chata p/ madeira nº 8	UNID	60					14,70	882,00
244	Broca chata p/ madeira nº 7	UNID	35	16,58	580,30				
245	Broca chata p/ madeira nº 8	UNID	35	18,48	646,80				
246	Cadeado 20mm	UNID	10	12,00	120,00				
247	Cadeado 40mm	UNID	40	23,98	959,20				
248	Cadeado 50mm	UNID	20	26,98	539,60				
249	Cadeado 80mm	UNID	24	60,98	1.463,52				
250	Carrinho de mão	UNID	43	97,98	4.213,14				
251	Chave combinada 10mm	UNID	4	6,48	25,92				
252	Chave combinada de 08 a 22mm	JOGO	2	34,90	69,80				
253	Chave de fenda grande	UNID	4	32,50	130,00				
254	Chave de fenda pequena	UNID	4	9,48	37,92				
255	Chave filips grande	UNID	5	40,48	202,40				
256	Chave filips pequena	UNID	5	8,00	40,00				
257	Chave L 10mm	UNID	5	14,48	72,40				
258	Chave L de 10 a 19mm	JOGO	3	240,00	720,00				
259	Colher de pedreiro grande	UNID	14					17,80	249,20
260	Colher de pedreiro média	UNID	10					11,20	112,00
261	Corrente 5/16"	METRO	3	16,00	48,00				
262	Corrente 1/4"	METRO	3	19,00	57,00				
263	Corrente 3/8"	METRO	3	18,00	54,00				
FERRAMENTAS DIVERSAS II									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
264	Disco de corte 7"	UNID	60					9,20	552,00
265	Disco de corte p/cerâmica	UNID	10					20,80	208,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

End. PA 419, Prainha /Jatuarana, Km 01 - Bairro Jardim Planalto - CEP 68.130-000.

E-mail: licitaph@gmail.com – contatos: Fone (93) 3534-1266



266	Disco de corte p/madeira	UNID	10	18,86	188,60				
267	Disco de corte ultra fino 2"	UNID	50					6,90	345,00
268	Draga cavadeira, tipo boca de lobo	UNID	7	44,50	311,50				
269	Enxada grande, tipo p/pedreiro	UNID	14	24,98	349,72				
270	Enxada média para capina	UNID	35	17,90	626,50				
271	Ferro de Cova grande	UNID	4	47,98	191,92				
272	Fio de corte para roçadeira sthil, rolo c/270m	UNID	3	258,88	776,64				
273	Lamina de 2 pontas para roçadeira sthil ITC	UNID	10					128,00	1.280,00
274	Lima chata para amolar enxada, c/ 12und	CAIXA	5	12,98	64,90				
275	Lima p/amolar corrente de motosserra, fina	CAIXA	2	8,98	17,96				
276	Marreta 5kg	UNID	10	69,98	699,80				
277	Martelo grande	UNID	10	27,98	279,80				
278	Martelo médio	UNID	17	20,98	356,66				
279	Pá bico de pato	UNID	60					25,90	1.554,00
280	Pá de ponta quadrada	UNID	35					33,70	1.179,50
281	Pérola cavadeira	UNID	3						
282	Picareta	UNID	4					32,20	128,80
283	Porta cadeado grande	UNID	24	16,48	395,52				
284	Prato giratório p/facção de roçadeira sthil	UNID	5						
285	Serra p/ ferro	UNID	14	4,48	62,72				
286	Serra para ferro	PACOTE	24					4,90	117,60
287	Serrote, tipo carpinteiro	UNID	3	39,80	119,40				
288	Terçado 128	UNID	20	32,78	655,60				
289	Tesoura de poda grande	UNID	4	23,98	95,92				
290	Tesoura de poda pequena	UNID	2	20,98	41,96				
291	Vassoura de ferro para quintal	UNID	60	30,75	1.845,00				
292	Vassourão, tipo gari	UNID	180	28,48	5.126,40				
EQUIPAMENTOS DE USO GERAL									
ITE M	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
293	Bota de borracha, cano longo, tipo sete léguas	PAR	11	37,78	415,58				
294	Bota de borracha, cano médio, tipo sete léguas	PAR	40	37,78	1.511,20				
295	Botina de couro, cano curto	PAR	60	59,98	3.598,80				
296	Camara de ar, para carrinho de mão	UNID	5	28,68	143,40				
297	Corrente p/motosserra 40 dentes, fina	UNID	20	129,50	2.590,00				
298	Eletrodo para solda OK 12-25	KG	60	18,50	1.110,00				
299	Eletrodo para solda OK 13.2-25	KG	50	20,50	1.025,00				
300	Eletrodo para solda OK 46-4mm	KG	50	24,00	1.200,00				
301	Eletrodo para solda OK 48-4mm	KG	24	27,50	660,00				
302	Escada de alumínio, 3m	UNID	3					219,00	657,00

11
 Luciane Campos da Silva
 CPF nº - 392.322.122-34

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

End. PA 419, Prainha /Jatuarana, Km 01 - Bairro Jardim Planalto - CEP 68.130-000.

E-mail: licitaph@gmail.com – contatos: Fone (93) 3534-1266



303	Escada de 2 lances, 6m, em fibra	UNID	3					908,00	2.724,00
304	Escada de 2 lances, 4,5m, em fibra	UNID	3					803,00	2.409,00
305	Fogão Industrial 2 bocas, s/ forno	UNID	2					530,00	1.060,00
306	Furadeira de impacto, elétrica	UNID	2					180,00	360,00
307	Grupo gerador, 10KVAX18CV	UNID	2	17.800,00	35.600,00				
308	Herbicida - Glifosato, para aplicação nos cemitérios, combate erva daninha.	BALDE	2						
309	Lente p/ máscara de soldador 12-14	PAR	4	2,98	11,92				
310	Luva de couro p/soldador	PAR	4	28,98	115,92				
311	Luva de pano	PAR	200	4,40	880,00				
312	Luva de raspa de couro	PAR	84	17,48	1.468,32				
313	Luva forrada, emborrachada p/gari	PAR	140	23,98	3.357,20				
314	Maquina de cortar madeira e cerâmica, maquina, 110V.	UNID	2					355,00	710,00
315	Moto podador, aste longa, sthil HT 75	UNID	2	1.999,00	3.998,00				
316	Motosserra sthil, 380M	UNID	2	2.699,00	5.398,00				
317	Pneu, para carrinho de mão	UNID	5	49,00	245,00				
318	Pulverizador costal, 20 litros	UNID	2	51,00	102,00				
319	Roçadeira sthil, 220	UNID	2					1.106,00	2.212,00
320	Serra circular elétrica, manual	UNID	2						
321	Serra Mármore 1450WX126V	UNID	24	399,98	9.599,52				
FERRAGENS EM GERAL I									
ITE M	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
322	Arame recozido para construção	KG	74	8,48	627,52				
323	Arruela 3/8"	UNID	900	0,13	117,00				
324	Barra roscada 1/2"	UNID	34	8,98	305,32				
325	Barra roscada 3/8"	UNID	110	9,98	1.097,80				
326	Barra roscada 5/16"	UNID	150	5,48	822,00				
327	Bucha nº 10	UNID	500	0,18	90,00				
328	Bucha nº 12	UNID	500	0,21	105,00				
329	Bucha nº 4	UNID	500	0,08	40,00				
330	Bucha nº 6	UNID	500	0,12	60,00				
331	Bucha nº 8	UNID	500	0,12	60,00				
332	Dobradiça 2 1/2"	PAR	140	8,48	1.187,20				
333	Dobradiça 2,5"	PAR	40	9,48	379,20				
334	Dobradiça 2"	PAR	124	9,48	1.175,52				
335	Dobradiça 3"	PAR	150	9,98	1.497,00				
336	Dobradiça 3"	PAR	75	9,98	748,50				
337	Dobradiça 4"	PAR	100	12,98	1.298,00				
338	Fechadura cilíndrica	UNID	10					39,20	392,00
339	Fechadura com trinco	UNID	110					39,20	4.312,00

Luciane Campos da Silve
 CPF nº - 392.322.122-34

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

End. PA 419, Prainha /Jatuarana, Km 01 - Bairro Jardim Planalto - CEP 68.130-000 -

E-mail: licitaph@gmail.com – contatos: Fone (93) 3534-1266



340	Fechadura estilo colonial	UNID	25					39,20	980,00
341	Fechadura estilo colonial	UNID	25					39,20	980,00
342	Fechadura simples	UNID	50					39,20	1.960,00
343	Ferrolho médio	UNID	124	5,43	673,32				
344	Lixa p/ madeira n° 50, 60, 80, 100, 120, 180 e 200	FOLHA	950	1,80	1.710,00				
345	Lixa p/ ferro n° 50, 60, 80, 100, 120, 150, 180 e 200	FOLHA	800					1,54	1.232,00
346	Lixa d'água n° 50, 60, 80, 100, 120, 150, 180, 220, 360, 400 e 600	FOLHA	1.100	1,48	1.628,00				
347	Perno 3/8X5", cabeça limão	UNID	50						
348	Perno 3/8X6", cabeça limão	UNID	50						
349	Perno 3/8X7", cabeça limão	UNID	50						
350	Parafuso de fenda, 1"	UNID	500	0,28	140,00				
351	Parafuso de fenda, 1 ½ "	UNID	500	0,18	90,00				
352	Parafuso de fenda, 2"	UNID	500	0,18	90,00				
353	Parafuso de fenda, 2 ½ "	UNID	500	0,18	90,00				
354	Parafuso de fenda, 3"	UNID	500	0,18	90,00				
355	Parafuso de fenda, 3 ½ "	UNID	500	0,78	390,00				
356	Parafuso de fenda, 4"	UNID	500	0,28	140,00				
357	Parafuso de fenda, 4 ½ "	UNID	500	0,28	140,00				
358	Parafuso de fenda, 5"	UNID	500	0,48	240,00				
359	Parafuso 200 5/8", galvanizado	UNID	500						
360	Porca 5/8", galvanizado	UNID	500	0,28	140,00				
361	Porca 3/8"	UNID	1.150	0,07	80,50				
362	Porca ½"	UNID	500	0,07	35,00				
363	Porca 5/16"	UNID	500	0,07	35,00				
FERRAGENS EM GERAL II									
ITE M	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
364	Prego, tamanhos diversos (de 1 a 6")	KG	474	10,00	4.740,00				
365	Prego p/telha de fibrocimento	KG	14	11,88	166,32				
366	Treliça para coluna, c/12m, 3/16"	UNID	174					47,00	8.178,00
367	Vergalhão corrugado, VARA c/12m, ½ "	VARA	54	58,68	3.168,72				
368	Vergalhão corrugado, VARA c/12m, ¼ "	VARA	150	19,88	2.982,00				
369	Vergalhão corrugado, VARA c/12m, 5/16"	VARA	30	22,78	683,40				
370	Vergalhão corrugado, VARA c/12m, 3/8"	VARA	74	38,70	2.863,80				
371	Vergalhão liso, vara c/ 12m, ½ "	VARA	50	18,48	924,00				
372	Vergalhão liso, vara c/ 12m, 5/16"	VARA	25	23,10	577,50				
MATERIAL HIDRÁULICO I									
ITE M	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
373	Assento para vaso sanitário	UNID	50					18,00	900,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

End. PA 419, Prainha /Jatuarana, Km 01 - Bairro Jardim Planalto - CEP 68.130-000.

E-mail: licitaph@gmail.com – contatos: Fone (93) 3534-1266



374	Adaptador para caixa d'água c/alerta 20mm	UNID	100				8,40	840,00
375	Adaptador para caixa d'água c/alerta 25mm	UNID	100				9,52	952,00
376	Adaptador para caixa d'água c/alerta 40mm	UNID	100				18,90	1.890,00
377	Adaptador para caixa d'água c/alerta 50mm	UNID	100				21,70	2.170,00
378	Adaptador para caixa d'água c/alerta 60mm	UNID	100				25,06	2.506,00
379	Adaptador soldável caixa d'água 20mm	UNID	100	7,58	758,00			
380	Adaptador soldável caixa d'água 25mm	UNID	100	8,08	808,00			
381	Adaptador soldável caixa d'água 32mm	UNID	100	10,28	1.028,00			
382	Adaptador soldável caixa d'água 40mm	UNID	100	12,98	1.298,00			
383	Adaptador soldável caixa d'água 50mm	UNID	100	13,48	1.348,00			
384	Adaptador soldável caixa d'água 60mm	UNID	100	17,48	1.748,00			
385	Adaptador soldável curto/bolsa/roscas p/registro 20mm	UNID	100				0,42	42,00
386	Adaptador soldável curto/bolsa/roscas p/registro 25mm	UNID	100				0,56	56,00
387	Adaptador soldável curto/bolsa/roscas p/registro 32mm	UNID	100	1,98	198,00			
388	Adaptador soldável curto/bolsa/roscas p/registro 40mm	UNID	100	2,23	223,00			
389	Adaptador soldável curto/bolsa/roscas p/registro 50mm	UNID	100	4,68	468,00			
390	Adaptador soldável curto/bolsa/roscas p/registro 60mm	UNID	100	4,98	498,00			
391	Bucha de redução 25mm	UNID	100				0,63	63,00
392	Bucha de redução 32mm	UNID	100				1,05	105,00
393	Bucha de redução 40mm	UNID	100	1,98	198,00			
394	Bucha de redução 50/25mm	UNID	100				1,96	196,00
395	Bucha de redução 50/32mm	UNID	100				2,52	252,00
396	Bucha de redução 60mm	UNID	100	4,98	498,00			
397	Bucha de redução longa para esgoto 50X40mm	UNID	100	2,48	248,00			
398	Bucha de redução roscável 1/2"	UNID	100	0,98	98,00			
399	Bucha de redução roscável 3/4"	UNID	100	1,88	188,00			
400	Bucha de redução roscável 1 1/4"	UNID	100	2,48	248,00			
401	Bucha de redução roscável 1 3/4"	UNID	100	2,78	278,00			
402	Bucha de redução roscável 32/20mm	UNID	100				1,26	126,00
403	Caixa de descarga simples	UNID	60	23,48	1.408,80			
404	Caixa sifonada grelha quadrado	UNID	74				7,00	518,00
405	Caixa sifonada grelha redondo	UNID	74				7,00	518,00
MATERIAL HIDRÁULICO II								

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

End. PA 419, Prainha /Jatuarana, Km 01 - Bairro Jardim Planalto - CEP 68.130-000 -

E-mail: licitaph@gmail.com – contatos: Fone (93) 3534-1266



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
406	Cano soldável PVC, 6mX1"	VARA	160					25,90	4.144,00
407	Cano soldável PVC, 6mX100mm	VARA	10	147,00	1.470,00				
408	Cano soldável PVC, 6mX20mm	VARA	214	7,98	1.707,72				
409	Cano soldável PVC, 6mX25mm	VARA	234	11,98	2.803,32				
410	Cano soldável PVC, 6mX40mm	VARA	160					34,30	5.488,00
411	Cano soldável PVC, 6mX50mm	VARA	160	49,98	7.996,80				
412	Cano soldável PVC, 6mX60mm	VARA	150	64,98	9.747,00				
413	Cano soldável PVC, 6mX75mm	VARA	10	67,98	679,80				
414	Cano p/ esgoto 100mm	VARA	50	39,98	1.999,00				
415	Cano p/ esgoto 40mm	VARA	50	13,98	699,00				
416	Cano p/ esgoto 50mm	VARA	50	19,98	999,00				
417	Cano p/ esgoto 60mm	VARA	50	23,98	1.199,00				
418	Cano p/ esgoto 75mm	VARA	50	27,98	1.399,00				
419	Cano Roscável p/ água fria 3/4" hidráulico	VARA	50	30,98	1.549,00				
420	Cano Roscável p/ água fria 1" hidráulico	VARA	50	35,98	1.799,00				
421	Cano Roscável p/ água fria 1 1/2"	VARA	50	45,98	2.299,00				
422	Cano Roscável p/ água fria 1 1/4"	VARA	50	40,98	2.049,00				
423	Chuveiro PVC, 20mm	UNID	14	6,48	90,72				
424	Cola p/cano PVC 180g (solda)	UNID	26					6,30	163,80
425	Fita teflon veda rosca	UNID	100					4,30	430,00
426	Flange 1/2"	UNID	124	6,98	865,52				
427	Flange 3/4"	UNID	124	7,98	989,52				
428	Flange 100mm	UNID	125	27,98	3.497,50				
429	Flange 40mm	UNID	125	13,18	1.647,50				
430	Flange 50mm	UNID	125	13,98	1.747,50				
MATERIAL HIDRÁULICO III									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
431	Joelho PVC, 1", com rosca	UNID	150	3,88	582,00				
432	Joelho PVC, 20mm, com rosca	UNID	150					0,70	105,00
433	Joelho PVC, 25mm, com rosca	UNID	100	1,88	188,00				
434	Joelho PVC, 1 1/2", com rosca	UNID	150	10,98	1.647,00				
435	Joelho PVC, 1 1/4", com rosca	UNID	150	9,48	1.422,00				
436	Joelho soldável PVC, 1"	UNID	140	3,68	515,20				
437	Joelho soldável PVC, 100mm	UNID	150	14,98	2.247,00				
438	Joelho soldável PVC, 20mm	UNID	290	0,43	124,70				

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

End. PA 419, Prainha /Jatuarana, Km 01 - Bairro Jardim Planalto - CEP 68.130-000.

E-mail: licitaph@gmail.com – contatos: Fone (93) 3534-1266



439	Joelho soldável PVC, 25mm	UNID	360	0,58	208,80				
440	Joelho soldável PVC, 32mm	UNID	200	0,68	136,00				
441	Joelho soldável PVC, 40mm	UNID	200	0,98	196,00				
442	Joelho soldável PVC, 50mm	UNID	200	1,78	356,00				
443	Joelho soldável PVC, 60mm	UND	150	13,18	1.977,00				
444	Joelho soldável PVC, 75mm	UNID	150					52,00	7.800,00
445	Joelho esgoto 100mm	UNID	125	3,98	497,50				
446	Joelho esgoto 40mm	UNID	100	0,88	88,00				
447	Joelho esgoto 50mm	UNID	100	1,48	148,00				
448	Joelho esgoto 60mm	UNID	100	1,98	198,00				
449	Joelho esgoto 75mm	UNID	100	2,48	248,00				
450	Joelho soldável 20mm/½"	UNID	100	0,98	98,00				
451	Joelho soldável 25mm/½"	UNID	100	1,18	118,00				
452	Joelho soldável 32mm/1"	UNID	100	1,48	148,00				
453	Joelho soldável 40mm/1 ½"	UNID	100	1,68	168,00				
454	Joelho soldável 50mm/1 ½"	UNID	100	2,48	248,00				
455	Joelho soldável 60mm/2"	UNID	100	2,88	288,00				
MATERIAL HIDRÁULICO IV									
ITE M	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
456	Kit para banheiro, 5 acessórios inox	KIT	7					50,00	350,00
457	Luva soldável, LR 20mm	UNID	100	1,28	128,00				
458	Luva soldável, LR 25mm	UNID	100	1,18	118,00				
459	Luva soldável, LR 32mm	UNID	124	1,48	183,52				
460	Luva soldável, LR 40mm	UNID	124	1,88	233,12				
461	Luva soldável, LR 50mm	UNID	124	2,48	307,52				
462	Luva soldável, LR 60mm	UNID	124	2,88	357,12				
463	Luva PVC, 50mm	UNID	50					2,80	140,00
464	Luva PVC, 60mm	UNID	50	2,93	146,50				
465	Luva LR 20X½"	UNID	124	1,48	183,52				
466	Luva LR 25X½"	UNID	124	1,48	183,52				
467	Luva roscável 20mm	UNID	100					0,70	70,00
468	Luva roscável 25mm	UNID	100	0,93	93,00				
469	Luva roscável 1 ½"	UNID	100	5,98	598,00				
470	Luva roscável 1 ¾"	UNID	100	5,48	548,00				
471	Luva roscável 1 ¼"	UNID	100	5,68	568,00				
472	Luva roscável ¾"	UNID	100	1,88	188,00				
473	Luva de esgoto 100mm	UNID	125	4,48	560,00				
474	Luva de esgoto 40mm	UNID	100					0,98	98,00
475	Luva de esgoto 50mm	UNID	100	2,24	224,00				
476	Luva de esgoto 60mm	UNID	100	2,88	288,00				
477	Luva de esgoto 75mm	UNID	100					3,01	301,00
478	Niple 20mm	UNID	50	0,48	24,00				

Luciane Campos de Silva
 CPF n.º - 392.322.122-34

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

End. PA 419, Prainha /Jatuarana, Km 01 - Bairro Jardim Planalto - CEP 68.130-000 -

E-mail: licitaph@gmail.com – contatos: Fone (93) 3534-1266



479	Niple 25mm	UNID	50	0,68	34,00				
480	Niple 32mm	UNID	50	0,88	44,00				
481	Niple 1 1/2"	UNID	50	7,98	399,00				
482	Niple 1 1/4"	UNID	50	8,18	409,00				
483	Plug roscável 20mm	UNID	50	0,23	11,50				
484	Plug roscável 25mm	UNID	50	0,48	24,00				
485	Plug roscável 32mm	UNID	50	0,68	34,00				
486	Plug roscável 1 1/4"	UNID	50	0,58	29,00				
487	Plug roscável 1 1/2"	UNID	50	0,78	39,00				
488	Anel de vedação	UNID	50	6,98	349,00				
489	Engate flexível de 50cm	UNID	50	4,48	224,00				
490	Pia lavatório em plástico resistente	UNID	25	47,90	1.197,50				
491	Pia de porcelana, tipo lavatório para banheiro	UNID	10	116,98	1.169,80				
492	Pia inox, tipo balcão, 50cmX1,50m	UNID	15	196,98	2.954,70				
493	Ralo sifonado redondo	UNID	50	3,98	199,00				
494	Ralo sifonado quadrado	UNID	50	4,48	224,00				
495	Registro PVC, 1"	UNID	20	8,98	179,60				
496	Registro PVC, 20mm	UNID	24	7,58	181,92				
497	Registro PVC, 25mm	UNID	24	7,98	191,52				
498	Sifão flexível duplo	UNID	24	9,98	239,52				
499	Sifão flexível triplo	UNID	24	15,98	383,52				
MATERIAL HIDRÁULICO V									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
500	T esgoto 100mm	UNID	100	7,98	798,00				
501	T esgoto 40mm	UNID	100	5,48	548,00				
502	T esgoto 50mm	UNID	100	1,98	198,00				
503	T esgoto 60mm	UNID	100	5,38	538,00				
504	T esgoto 75mm	UNID	100	7,98	798,00				
505	T PVC, com rosca, 20mm	UNID	100	1,48	148,00				
506	T PVC, com rosca, 25mm	UNID	100	1,88	188,00				
507	T PVC, com rosca, 32mm	UNID	100	1,98	198,00				
508	T PVC, com rosca, 1 1/4"	UNID	100	21,18	2.118,00				
509	T PVC, com rosca, 1 1/2"	UNID	100	22,48	2.248,00				
510	T soldável PVC, 1"	UNID	114	5,48	624,72				
511	T soldável PVC, 100mm	UNID	110	8,98	987,80				
512	T soldável PVC, 20mm	UNID	114	0,88	100,32				
513	T soldável PVC, 25mm	UNID	114	1,13	128,82				
514	T soldável PVC, 25X20mm	UNID	100	1,18	118,00				
515	T soldável PVC, 40mm	UNID	110	4,48	492,80				
516	T soldável PVC, 50mm	UNID	110	6,48	712,80				
517	T soldável PVC, 60mm	UNID	100	20,18	2.018,00				



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

End. PA 419, Prainha /Jatuarana, Km 01 - Bairro Jardim Planalto - CEP 68.130-000.

E-mail: licitaph@gmail.com – contatos: Fone (93) 3534-1266



518	T soldável PVC, 75mm	UNID	10	29,43	294,30				
519	Torneira inoxidável longa, p/lavatório	UNID	14					117,00	1.638,00
520	Torneira plástica, longa p/lavatório	UNID	50					27,86	1.393,00
521	Torneira PVC, 20mm	UNID	114	10,98	1.251,72				
522	Torneira PVC, 25mm	UNID	50	10,98	549,00				
523	Torneira de metal 3/4"	UNID	50	38,98	1.949,00				
524	Torneira de metal 1/2"	UNID	50	38,98	1.949,00				
525	Torneira de inox 3/4"	UNID	50	38,98	1.949,00				
526	Tubo soldável p/ descarga 40mm	UNID	50	13,18	659,00				
527	Tubo soldável p/ descarga 50mm	UNID	50	17,48	874,00				
528	Tubo soldável p/ esgoto 100mm	UNID	50	35,98	1.799,00				
529	Vaso sanitário, completo acoplado	UNID	50	261,98	13.099,00				
530	Vaso sanitário, completo, simples	UNID	57	111,98	6.382,86				



MATERIAL PARA PINTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
531	Aguarrás	LITRO	50	11,98	599,00				
532	Cal para pintura de meio fio	KG	300					7,90	2.370,00
533	Massa corrida PVA, galão 3,600l	GALÃO	24	14,98	359,52				
534	Massa corrida PVA, balde 18 litros	BALDE	10					53,20	532,00
535	Massa acrílica, galão 3,600l	GALÃO	10	23,98	239,80				
536	Massa acrílica, latão 18 litros	BALDE	4	74,98	299,92				
537	Pincel para pintor grande	UNID	24	6,98	167,52				
538	Pincel para pintor médio	UNID	24	4,48	107,52				
539	Pincel para pintor médio	UNID	24	3,78	90,72				
540	Rolo de lã para pintor pequeno	UNID	34	5,48	186,32				
541	Rolo de lã para pintor médio	UNID	34	7,58	257,72				
542	Rolo de lã para pintor grande	UNID	50	18,48	924,00				
543	Solvente para tinta	LITRO	24	7,98	191,52				
544	Tinta esmalte sintético, lata 900ml	LATA	150					21,00	3.150,00
545	Tinta esmalte sintético, galão 3,6 litros	GALÃO	274	39,98	10.954,52				
546	Tinta PVA acrílica 3,6 litros, interior e exterior	GALÃO	150	42,88	6.432,00				
547	Tinta PVA acrílica 18 litros, interior e exterior	BALDE	150	142,98	21.447,00				
548	Tinta PVA látex base d'água 18 litros, interior e exterior	BALDE	250	119,00	29.750,00				
549	Tinta PVA látex base d'água, p/piso, 18 litros	BALDE	150	119,98	17.997,00				
550	Tinta p/cerâmica (telha), 3,6 litros, tinta piso	GALÃO	150	39,98	5.997,00				
551	Tinta p/cerâmica (telha), 18	BALDE	150					278,60	41.790,00

Luciane Campos da Silva
 CPF nº 292.322.122-34

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

End. PA 419, Prainha /Jatuarana, Km 01 - Bairro Jardim Planalto - CEP 68.130-000 -

E-mail: licitaph@gmail.com – contatos: Fone (93) 3534-1266



	litros, pinta piso								
552	Verniz sintético para madeira, galão 3,6 litros	GALÃO	54	52,98	2.860,92				
553	Verniz sintético para madeira, lata 900ml	LATA	50	18,98	949,00				
554	Verniz copal para madeira, lata 900ml	LATA	50	19,50	975,00				
555	Verniz copal para madeira, galão 3,6 litros	GALÃO	50					65,00	3.250,00
556	Selador acrílico 3,6 litros	GALÃO	100	22,98	2.298,00				
557	Selador acrílico 18 litros	BALDE	100	81,98	8.198,00				
558	Selador sintético 3,6 litros	GALÃO	100					80,00	8.000,00
559	Selador sintético 18 litros	BALDE	100					93,00	9.300,00
560	Silicone 50g	BISNAGA	50	3,88	194,00				
561	Silicone 280g	TUBO	50	12,68	634,00				
562	Thinner lata 5 litros	LATA	75	47,98	3.598,50				
563	Thinner lata 900ml	LATA	75	7,98	598,50				
DIVERSOS									
ITE M	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
564	Caixa d'água, plástica, capacidade 1.000 litros	UNID	60	269,98	16.198,80				
565	Caixa d'água, plástica, capacidade 2.000 litros	UNID	40	956,28	38.251,20				
566	Caixa d'água, plástica, capacidade 250 litros	UNID	10	154,80	1.548,00				
567	Caixa d'água, plástica, capacidade 500 litros	UNID	10	180,00	1.800,00				
568	Caixa d'água, plástica, capacidade 5.000 litros	UNID	25	1.901,98	47.549,50				
569	Caixa d'água, plástica, capacidade 10.000 litros	UNID	10					3.924,00	39.240,00
570	Caixa d'água, plástica, capacidade 15.000 litros	UNID	4	5.075,98	20.303,92				
571	Cimalha PVC, para forro	PEÇA	100	14,40	1.440,00				
572	Forro PVC, 10cmX8mmX6m	m²	300					15,40	4.620,00
573	Forro PVC, 20cmX8mmX6m	m²	600	15,28	9.168,00				
VIDRAÇARIA									
ITE M	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
574	Vidro martelado	M²	10						
575	Vidro liso	M²	10						
576	Silicone acético	BISNAGA	10					4,80	48,00
TRANSFORMADORES									
			0						
ITE M	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
577	TRANSFORMADOR TRIFASICO 45,0KVA 13.8 KV	UND	2						
578	TRANSFORMADOR	UND	2						